
COMUNE DI SAN PAOLO D’ARGON 
Provincia di Bergamo 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 11 del 23-01-2026 
 

 
O R I G I N A L E 

 

 
 
L'anno  duemilaventisei il giorno  ventitre del mese di gennaio, alle ore 12:00, 
nella sala delle adunanze.  
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle leggi, dallo statuto e dai 
regolamenti vigenti, sono oggi convocati a seduta i componenti della Giunta 
Comunale.  

 
All’appello risultano: 

 
Frassini Graziano SINDACO Presente 
ACERBIS ALBERTO ASSESSORE Presente 
ROLLO CASAVOLA MILENA ASSESSORE Presente 
Malfi Adele ASSESSORE Presente 
TERZI MATTEO ASSESSORE Presente 
 
Presenti n.   5.      Assenti n.   0.  

 
Assiste il Segretario Generale  Borsellino Luisa il quale provvede alla redazione 
del seguente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO Frassini Graziano 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
 
Accertato che i componenti presenti in videoconferenza hanno dichiarato 
espressamente che il collegamento internet assicura una qualità sufficiente per 
comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta, si 
procede al regolare svolgimento. 
  

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE 
CONTRIBUTO DI SOLIDARIETÀ ANNUALITA ANNO 2025 A 
FAVORE DEI NUCLEI ASSEGNATARI ALLOGGI SAP DI 
PROPRIETÀ DEL COMUNE DI SAN PAOLO DARGON. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 23-01-2026  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN PAOLO D'ARGON 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATO il regolamento Regionale 10 ottobre 2019 n.11, “Disciplina del contributo 

regionale di solidarietà a favore dei nuclei assegnatari dei servizi abitativi pubblici in 

condizioni di indigenza o di comprovate difficoltà economiche” in attuazione dell’articolo 25, 

commi 2 e 3 della legge regionale 16/2016;  

VISTA la deliberazione della Regione Lombardia n°4635 del 01.07.2025 intitolato 

“Contributo Regionale di solidarietà 2025, riparto delle risorse regionali”.  

VISTA la necessità di approvare l’avviso pubblico per consentire la presentazione delle 

domande di assegnazione del contributo Regionale di solidarietà relativo all’annualità 2025.  

PRESO ATTO che l’avviso pubblico resterà pubblicato sul sito del Comune di San Paolo 

d’Argon per trenta giorni consecutivi ed in tale periodo potranno essere ricevute le domande.  

PRECISATO che la scadenza per la rendicontazione a Regione Lombardia è fissata per il 30 

aprile 2026, termine ultimo per la conclusione del procedimento di valutazione e assegnazione 

del contributo.  

DATO ATTO che possono presentare domanda gli assegnatari SAP che siano in possesso dei 

seguenti requisiti alla data della pubblicazione del presente avviso:  

 essere inclusi, in base alla documentazione presentata nell’ultima anagrafe dell’utenza, 

nell’area di Protezione, Accesso o Permanenza, così come previste ai sensi dell’art. 31 

della Legge Regionale n. 27/2009;  

 trovarsi in condizioni di comprovate difficoltà economiche che non consentano di 

sostenere il costo della locazione sociale (canone di locazione + spese per i servizi 

comuni);  

 ISEE ordinario inferiore a € 9.360,00;  

 essere assegnatari dell’alloggio SAP da almeno 24 mesi;  

 assenza di un provvedimento di decadenza (vedi art. 6 regolamento regionale n. 11/2019 

e art.25 del regolamento regionale n. 4/2017;  

 possesso di una soglia patrimoniale corrispondete a quella prevista per l’accesso ai 

servizi abitativi pubblici dell’art. 1, comma 1, lett. c) , punti 1) e 2) del R.R. n. 4/2017.  

VISTI:  



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 23-01-2026  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN PAOLO D'ARGON 

 Il Regolamento regionale 4 agosto 2017, n. 4 “Disciplina della programmazione 

dell’offerta abitativa pubblica e sociale e dell’accesso e della permanenza nei servizi abitativi 

pubblici” e s.m.i ; 

 La D.G.R. 4635/2025 con cui sono state determinate le risorse regionali da assegnare 

ai comuni. 

PRESO ATTO della delega conferita al Consorzio Servizi Val Cavallina con sede in Trescore 

Balneario nella via F.lli Calvi n°1 in merito alla gestione dei Servizi Abitativi Pubblici e nello 

specifico nella gestione amministrativa delle procedure correlate;  

APPURATO che è stato all’uopo istituito un apposito nucleo di valutazione delle domande, 

avendo individuato i soggetti nel rispetto delle forme previste dalla vigente normativa in 

materia;  

TENUTO CONTO del parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;  

 

Con votazione unanime e favorevole dei presenti; 

 

DELIBERA 

 Di approvare il bando contributo Regionale di solidarietà giusto il regolamento 

Regionale n°11 del 2019 secondo l’allegato testo;  

 

 Di emanare l’avviso pubblico al fine di consentire la presentazione delle domande di 

assegnazione del contributo relativo all’annualità 2025; 

 

 Di pubblicare l’avviso pubblico sul sito del Comune di San Paolo d’Argon per trenta 

giorni consecutivi in tale periodo potranno essere ricevute le domande;  

 

 Di individuare nel Consorzio Servizi Valcavallina con sede in Trescore Balneario, 

l’incaricato all’espletamento di tutte le operazioni correlate all’indizione e conseguente 

gestione del già menzionato bando per l’assegnazione del contributo Regionale di solidarietà, il 

tutto nel contesto della delega attualmente operante in relazione alla gestione degli alloggi di 

Edilizia Residenziale Pubblica di proprietà dell’Ente da parte del Consorzio;  

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 23-01-2026  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN PAOLO D'ARGON 

 Di prendere atto che il termine ultimo per l’espletamento del procedimento è il 30 

aprile 2026, data ultima per la rendicontazione del contributo a Regione Lombardia.  

  

 Con distinta votazione unanime e favorevole dei presenti, la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. IV, del D.lgs. n 267/200 

  

  

 

 
 

 
 

 
 
 
  



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 23-01-2026  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN PAOLO D'ARGON 

Letto, approvato e sottoscritto.  
 
 
Il Presidente Il Segretario Generale 
Frassini Graziano  Borsellino Luisa 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


